
Dodatek £. 1 ke SoD 6440-0620-2024-062

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0620-2024-062

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1,160 00 Praha 6 — Hradčany,
60162694,
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha I,
404881/0710,
Ing. Peter Cekul, MBA 
vedoucí oddělení provozu Brno,
odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření 
s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
za Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM), oddělení provozu Brno: 
ve věcech smluvních: lng. Peter Cekul, MBA telJ
ve věcech organizačních: Ivana Střeštíková, DiS.,

e-mail:
za Provozní středisko 0620 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou (PS 0620): 
ve věcech technických: Petr Vincek,

e-mail:|
Hana Zoubková, 
e-mail: |
Ing. Radka Sluková, 
e-mail:|
Ing. Jiří Hošek,koordinátor BOZP:

Datová schránka: 
Adresa pro doručování:

hjyaavk,
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, 
oddělení provozu Bmo,
Svatoplukova 2687/84, 662 JO Bmo,

(dále jen „objednatel") na straně jedné,

2. STRABAG a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, spisová značka B 7634,
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená:

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice,
608 38 744,
CZ60838744,
Raiffeisenbank a.s., Hvězdová 1716/2b, 140 78 Praha 4, 
1100029040/5500,
Ing. Jan Černý, technický vedoucí oblasti, v plné moci, 
lng. Denisa KJapáČová, ekonom oblasti, v plné moci,

1



Dodatek Č. 1 ke SoD 6440-0620-2024-062

Kontaktní osoba

ve věcech smluvních: 

ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ěl. 2 odst 2.6, smlouvy o dílo ě. 6440-0620-2024-062 
ze dne 31.07.2024 uzavřené na plnění veřejné zakázky „H - výměna hlubokých Štěrbinových žlabů 
Letiště Sedlec", systémové číslo NEN N006/24/V00017784 (dále jen „smlouva") dohodly na znění 
dodatku Č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1"):

Článek 1 
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je změna závazku spočívající v navýšení rozsahu práce o vícepráce, které vyvstaly 
v průběhu provádění díla a nebylo je možno předem předvídat, celkové navýšení ceny za dílo a 
v důsledku víceprací posunutí termínu realizace.

Článek 2 
Změny smlouvy

2.1. V článku 2. Předmět smlouvy, odst. 2.1. se předmět smlouvy doplňuje o vícepráce.

- Při realizaci díla bylo zjištěno, že i hluboký štěrbinový žlab délky 4 metry, který se nachází mezi 
dvěma měněnými žlaby, vykazuje trhlinu v celém profilu prefabrikovaného betonového 
hlubokého žlabu, která se dříve neprojevila. Tento kus již nelze zatěžovat letadlem nebo 
vozidlem bez rizika propadnuti.
Podrobná specifikace víceprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, který je nedílnou 
součástí tohoto dodatku,

2.2. Článek 3. Cena za dílo, odst. 3.1. a 3.2. smlouvy se mění a nově zní takto:

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, 
a to ve výši:

361 638,38 Kč bez DPII
(slovy: tři sta šedesát jeden tisíc šest set třicet osm korun českých třicet osm haléřů).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH 
ve výši 21 %, což činí 75 944,06 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 
437 582,44 Kč“. ’

Původní cena za dílo dle smlouvy:
301 147,78 Kč bez DPH
364 388,81 Kč včetně DPH
Sazba DPH 21 % činí 63 241,03 Kč

Navýšení ceny za dílo dle dodatku č. 1:
60 490,60 Kč bez DPH 
73 193,63 Kč včetně DPH 
Sazba DPH 21 % činí 12 703,03 Kč

2



Dodatek č. 1 ke SoD 6440-0620-2024-062

2.3. Článek 4. Čas a místo plnění se mění v důsledku víceprací takto:
4.3. Termín pro dokončení plnění, pro předání a převzetí díla: nejpozději do 24.9.2024.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.
3.2. Dodatek č. 1 o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven pouze v elektronické podobě a uložen v NEN.
3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

3.4. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy

3.5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha:

Příloha č. 1: položkový rozpočet víceprací - počet listů: 1

za objednatele

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Ing. Peter Cekul, MBA 
vedoucí Oddělení provozu Brno 
Agentura hospodaření s nemovitým 
majetkem

za zhotovitele

STRABAG
Ing. Jan Černý 
09.09.2024

STRABAG a.s..
Ing. Jan Černý, 
technický vedoucí oblasti, 
v plné moci

Klapáčová

STRABAG a.s.
Ing. Denisa Klapáčová, 
ekonom oblasti, 
v plné moci

3

Elektronický podg^UÍ^.2024 

Certifikát aejjtbra podpisu:

Jméno: Ing Peter Cekul. MBA 

Vydal: NCA Sube5rtflWC 400023

Ptal nosí do 20.6.202710:31 +0200



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 6440-0620-2024-062

Položkový rozpočet víceprací

06-17-07/481 Platforma S - Výměna hlubokých štěrbinových žlabů Letiště Sedlec

p.e. Název položky MJ množství

i
Řezání stávajícího betonového krytu hl. do 480 mm, 
kolem stávajícího odvodňovacího hlubokého žlabu m 8,00

2 Ruční bourání základů z betonu prostého kolem žlabu m 2,50

3

Strojní vybourání stávajícího odvodňovacího 
hlubokého žlabu včetně podkladní kladecí vrstvy z 
betonu C 16/20 s odtěžením vybouraného materiálu a 
úložní na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek m 4,00

4
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového t 2,40

5 Dodání a provedení těsnění EMZ kolem žlabů m 8,00

6
Montáž ŽB dílců prefabrikovaných štěrbinových
žlabů profilu IV hmotnosti do 5 t ks 1,00

7

Štěrbinová trouba přerušovaná IV-l-T délka 4000
mm, F 900 ks 1,00

Cena bez DPH

21% DPH

Cena celkem včetně DPH


